



INTERPELLATION

Till regionstyrelsens ordförande Meit Fohlin angående styrningen och uppföljningen av Gotlands Filmfond AB.

Filmproduktion är dyrt och komplicerat. Det är svårt få finansiering för projekt, oaktat till vilken region eller produktionskedja de tillhör. Det gotländska filmuniversumet är svagt, trots långtida traditioner och många signifikanta företrädare, i vilkas fotspår många vill träda. Hjälp här till syns vara skälet till att Gotlands Filmfond AB har bildats. Vid en yttre betraktelse, borde kanske ett sådant bolag, finansierat av skattebetalarna på Gotland, i första hand vara med om att stödja produktioner med gotländsk ursprung, som handlar om gotländsk liv och historia. Några stenväggar i fonden på en julkalender, redan tungt finansierad av den statliga televisionens reguljära kassa, kanske inte av alla känns igen som ett gotländskt primärintresse. Det är säkert roligt att få prata om Gotland i riksmidia, och visst kan det finansiella derivata i form av ökad turism, om den nu behöver det.

Men är det den bästa användningen av kapital, som som är öronmärkt för bygga upp ett gotländskt filmuniversum? Vi tillförde i senaste budgeten 3 miljoner kronor till bolaget.

I samband med valberedningsarbetet efter 2022 års val helt nyss, konstaterades att de, som är satta att styra över fonden, alla är förvaltningspersoner, vilket tydligen har beslutats om, som princip, vid RF 20210621 §99. Såvitt jag känner till, har dessa heller ingen bakgrund i vare sig styrelsearbete eller filmarbete, som skulle kunna motivera en ökad lämplighet.

Mina frågor:

- Är det rimligt att förvaltningspersoner sitter som ledamöter i en styrelse för ett bolag, som lever på allmänna medel, där styrelsens uppdrag borde vara att granska vad förvaltningen gör?
- Är det rimligt att de pengar, som Regionen tillför, går till projekt, vars resultat inte gynnar Gotland och det gotländska filmlivets utveckling?
- Kommer M/S-majoriteten arbeta för att vi får en politiskt tillsatt styrelse i Gotlands Filmfond AB, precis som i alla andra bolag vi är med och äger?

Johan Asplund, Kristdemokraterna